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PROCESSO SELETIVO – 2026-1
CAMPUS SANTOS DUMONT

EDITAL DE VAGAS COMPLEMENTARES – RESULTADO DEFINITIVO DE INSCRIÇÃO E CLASSIFICAÇÃO 

CURSOS TÉCNICOS 

TÉCNICO EM GUIA DE TURISMO INTEGRADO
AO ENSINO MÉDIO

GRUPO DE CONCORRÊNCIA NÚMERO DE VAGAS

AC 1

LB-PPI 1

LB-Q 1

LB-PCD 1

LB-EP 0

LI-PPI 0

 LI – Q 0

LI-PCD 0

LI-EP 0

PCD 0
*VAGAS REMANESCENTES DO PROCESSO SELETIVO 2026-1

GRUPO AC Nº DE VAGAS:  01
NOME CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO SITUAÇÃO DA INSCRIÇÃO

DIMITRI ANDRADE PASCHOAL 1 DEFERIDA

LAURA TAVARES GENUINO 2 DEFERIDA

EMANUELLY PORTO RODRIGUES 3 DEFERIDA

JOSILENE DOS SANTOS FERREIRA 4 DEFERIDA

DAVYLA FERNANDES FARIAS 5 DEFERIDA

LINCOLN PEDRO RIBEIRO 6 DEFERIDA

LARISSA STEPHANY DE MACEDO CORREA 7 DEFERIDA

JOSILENE DOS SANTOS FERREIRA 8 DEFERIDA

HUGO VIEIRA MARQUES GARCIA FIORAVANTE 9 DEFERIDA

BRENO SEBASTIÃO DE OLIVEIRA 10 DEFERIDA

YASMIM DE SOUZA MACHADO 11 DEFERIDA

ISABELLA BASTOS FERREIRA SANTOS 12 DEFERIDA

KIMBERLY NYCOLY DE FARIA 13 DEFERIDA

DESIRÉE APARECIDA MENDONÇA FURTADO 14 DEFERIDA

GUSTAVO DE PAULA DIAS -
INDEFERIDA – CANDITATO(A) NÃO COMPROVOU

DOCUMENTAÇÃO

EMANUELLI DA SILVA CERQUEIRA MARTINS -
INDEFERIDA – CANDITATO(A) NÃO COMPROVOU

DOCUMENTAÇÃO
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GRUPO LB-PPI Nº DE VAGAS:  01
NOME CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO SITUAÇÃO DA INSCRIÇÃO

JOSILENE DOS SANTOS FERREIRA 1 DEFERIDA

DAVYLA FERNANDES FARIAS 2 DEFERIDA

EMANUELLI DA SILVA CERQUEIRA MARTINS - INDEFERIDA – CANDITATO(A) NÃO COMPROVOU
DOCUMENTAÇÃO

GRUPO LB-EP Nº DE VAGAS:  0
NOME CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO SITUAÇÃO DA INSCRIÇÃO

EMANUELLY PORTO RODRIGUES 1 DEFERIDA

JOSILENE DOS SANTOS FERREIRA 2 DEFERIDA

DAVYLA FERNANDES FARIAS 3 DEFERIDA

LINCOLN PEDRO RIBEIRO 4 DEFERIDA

LARISSA STEPHANY DE MACEDO CORREA 5 DEFERIDA

HUGO VIEIRA MARQUES GARCIA FIORAVANTE 6 DEFERIDA

BRENO SEBASTIÃO DE OLIVEIRA 7 DEFERIDA

KIMBERLY NYCOLY DE FARIA 8 DEFERIDA

GRUPO LI-PPI Nº DE VAGAS:  01
NOME CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO SITUAÇÃO DA INSCRIÇÃO

JOSILENE DOS SANTOS FERREIRA 1 DEFERIDA

DAVYLA FERNANDES FARIAS 2 DEFERIDA

LINCOLN PEDRO RIBEIRO 3 DEFERIDA

DESIRÉE APARECIDA MENDONÇA FURTADO 4 DEFERIDA

GRUPO LI-EP Nº DE VAGAS:  0
NOME CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO SITUAÇÃO DA INSCRIÇÃO

JOSILENE DOS SANTOS FERREIRA 1 DEFERIDA

DAVYLA FERNANDES FARIAS 2 DEFERIDA

LINCOLN PEDRO RIBEIRO 3 DEFERIDA

GUSTAVO DE PAULA DIAS -
INDEFERIDA – CANDITATO(A) NÃO COMPROVOU

DOCUMENTAÇÃO

GRUPO PRONAF Nº DE VAGAS:  0
NOME CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO SITUAÇÃO DA INSCRIÇÃO

BRENO SEBASTIÃO DE OLIVEIRA 1 DEFERIDA
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GRUPO PCD Nº DE VAGAS:  0
NOME CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO SITUAÇÃO DA INSCRIÇÃO

LAURA TAVARES GENUINO 1 DEFERIDA

TÉCNICO EM LOGÍSTICA

GRUPO DE
CONCORRÊNCIA

NÚMERO DE VAGAS

AC 4

LB-PPI 3

LB-Q 1

LB-PCD 1

LB-EP 1

LI-PPI 3

 LI – Q 0

LI-PCD 1

LI-EP 1

PCD 1

GRUPO AC Nº DE VAGAS:  04
NOME CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO SITUAÇÃO DA INSCRIÇÃO

RITCHELLY VITÓRIA MENEZES DE OLIVEIRA 1 DEFERIDA

PAULO FELIPE DIAS PEREIRA DOS ANJOS 2 DEFERIDA

WERICK PEDRO LOURENÇO DA SILVA 3 DEFERIDA

KAREN DE SOUZA ALVIM 4 DEFERIDA

GIOVANA TEIXEIRA AMARAL ALFANO 5 DEFERIDA

ANA CLARA DA SILVA NEVES 6 DEFERIDA

MARLUS COSTA DA SILVA 7 DEFERIDA

DAIANA AUGUSTA MAGALDI DE JESUS 8 DEFERIDA

ERICA APARECIDA DA ROCHA SILVA 9 DEFERIDA

GIOVANA TEIXEIRA AMARAL ALFANO 10 DEFERIDA

YASMIN MARINHO DA SILVA 11 DEFERIDA

KAYANDER LUCAS DO CARMO E SILVA 12 DEFERIDA

ANNA LAURA DAS CHAGAS SANTOS 13 DEFERIDA

ANNA CLARA ESTEVES DE OLIVEIRA 14 DEFERIDA

ESTEFÂNIA LUANA DO NASCIMENTO 15 DEFERIDA



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sudeste de Minas Gerais

GEFFERSON DOS SANTOS SILVA 16 DEFERIDA

PALOMA AMORIM SILVA GONÇALVES 17 DEFERIDA

EDISLENE APARECIDA DA SILVA 18 DEFERIDA

LUCAS MARIANO DE SOUZA PEREIRA - INDEFERIDA – CANDITATO(A) NÃO COMPROVOU
DOCUMENTAÇÃO

GRUPO LB-EP Nº DE VAGAS:  01
NOME CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO SITUAÇÃO DA INSCRIÇÃO

WERICK PEDRO LOURENÇO DA SILVA 1 DEFERIDA

ERICA APARECIDA DA ROCHA SILVA 2 DEFERIDA

YASMIN MARINHO DA SILVA 3 DEFERIDA

ANNA CLARA ESTEVES DE OLIVEIRA 4 DEFERIDA

PALOMA AMORIM SILVA GONÇALVES 5 DEFERIDA

GRUPO LB-PPI Nº DE VAGAS:  03
NOME CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO SITUAÇÃO DA INSCRIÇÃO

RITCHELLY VITÓRIA MENEZES DE OLIVEIRA 1 DEFERIDA

KAREN DE SOUZA ALVIM 2 DEFERIDA

ANA CLARA DA SILVA NEVES 3 DEFERIDA

ERICA APARECIDA DA ROCHA SILVA 4 DEFERIDA

KAYANDER LUCAS DO CARMO E SILVA 5 DEFERIDA

EDISLENE APARECIDA DA SILVA 6 DEFERIDA

GRUPO LI-EP Nº DE VAGAS:  01
NOME CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO SITUAÇÃO DA INSCRIÇÃO

GIOVANA TEIXEIRA AMARAL ALFANO 1 DEFERIDA

DAIANA AUGUSTA MAGALDI DE JESUS 2 DEFERIDA

LUCAS MARIANO DE SOUZA PEREIRA -
INDEFERIDA – CANDITATO(A) NÃO COMPROVOU

DOCUMENTAÇÃO

GRUPO LI-PPI Nº DE VAGAS:  03
NOME CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO SITUAÇÃO DA INSCRIÇÃO

ANNA LAURA DAS CHAGAS SANTOS 1 DEFERIDA

GEFFERSON DOS SANTOS SILVA 2 DEFERIDA
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GRUPO PCD Nº DE VAGAS:  01
NOME CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO SITUAÇÃO DA INSCRIÇÃO

MARLUS COSTA DA SILVA 1 DEFERIDA

TÉCNICO EM MANUTENÇÃO DE SISTEMAS
METROFERROVIÁRIOS

GRUPO DE CONCORRÊNCIA NÚMERO DE VAGAS

AC 5

LB-PPI 3

LB-Q 1

LB-PCD 1

LB-EP 1

LI-PPI 3

 LI – Q 0

LI-PCD 1

LI-EP 1

PCD 1

GRUPO AC Nº DE VAGAS:  05
NOME CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO SITUAÇÃO DA INSCRIÇÃO

HEITOR CAMPOS SILVA DE CASTRO 1 DEFERIDA

ITALO JOSÉ DA SILVA 2 DEFERIDA

KAREN DE SOUZA ALVIM 3 DEFERIDA

HENRRY RIBEIRO SAMPAIO 4 DEFERIDA

ETIENE RICHELLE SILVA CASTRO 5 DEFERIDA

VITÓRIA LUANA DO NASCIMENTO 6 DEFERIDA

PEDRO HENRIQUE VELOSO DE ARAÚJO 7 DEFERIDA

YURI SILVA DE ALMEIDA GONÇALVES 8 DEFERIDA

LUIZ FELIPE RODRIGUES CORRÊA 9 DEFERIDA

STEFANI SANTOS ALVES 10 DEFERIDA

KARYNNE STEFFANY FONSECA 11 DEFERIDA

KEMILLE MARIA 12 DEFERIDA
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BRUNO DE SOUZA OLIVEIRA 13 DEFERIDA

THALYTA TAYANA PAULINO MARTINS 14 DEFERIDA

RAÍSSA PAULINO VENANCIO DOS SANTOS 15 DEFERIDA

ÉRICA APARECIDA DA ROCHA SILVA 16 DEFERIDA

LUIZ FELIPE OLIVEIRA DA SILVA 17 DEFERIDA

CAIO ASAFE SAMPAIO 18 DEFERIDA

MELISSA CARVALHO DOS SANTOS 19 DEFERIDA

JÚLIA SILVA MENDES 20 DEFERIDA

SARAH MARISE VIANA DA SILVA 21 DEFERIDA

NATALYENE CATARINA MENDES DE PAULA 22 DEFERIDA

FLAVIANE ROSA SOUZA SILVA 23 DEFERIDA

LAYS NOEMI PAULINO FABIANO 24 DEFERIDA

MARIA EDUARDA PAULINO FABIANO 25 DEFERIDA

ANA BEATRIZ PAULINO FABIANO 26 DEFERIDA

MAXSWELL ASSIS BRIGIDO 27 DEFERIDA

JOSILEY ASSIS BERNARDES 28 DEFERIDA

LETICIA VALERIA DE SOUZA 29 DEFERIDA

LARISSA ANÁLIA RIBEIRO 30 DEFERIDA

CARLOS HENRIQUE DA CUNHA 31 DEFERIDA

PEDRO HENRIQUE DA SILVA BERNARDO 32 DEFERIDA

RHENAN DA SILVA LIMA 33 DEFERIDA

RENAN GABRIEL DA SILVA LOPES 34 DEFERIDA

YAGO NASCIMENTO COELHO 35 DEFERIDA

CARLOS FELIPE CARNEIRO COSTA 36 DEFERIDA

EDUARDO ANTÔNIO FERNANDES COUTINHO 37 DEFERIDA

RAFAEL DA SILVA ROCHA 38 DEFERIDA

HEITOR SMOGINSKI GONÇALVES 39 DEFERIDA

PAULO CESAR DAS CHAGAS FILHO 40 DEFERIDA

WALLACY OLIVEIRA DE AZEVEDO 41 DEFERIDA

KAIANE GABRIELA DA SILVA 42 DEFERIDA

GIELISSON MARQUES ALVES PEREIRA 43 DEFERIDA

ANDREA REGINA OLIVEIRA DO NASCIMENTO 44 DEFERIDA

EZEQUIEL VENTURA DOS REIS -
INDEFERIDA – CANDITATO(A) NÃO COMPROVOU

DOCUMENTAÇÃO

LETÍCIA APARECIDA DA SILVA CAVALCANTE -
INDEFERIDA – CANDITATO(A) NÃO COMPROVOU

DOCUMENTAÇÃO

SILLAS SILVA DE OLIVEIRA LANA FILHO -
INDEFERIDA – CANDITATO(A) NÃO COMPROVOU

DOCUMENTAÇÃO

JUCIMARA CRISTINA TOMAZ REIS - INDEFERIDA – CANDITATO(A) NÃO COMPROVOU
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DOCUMENTAÇÃO

JOÃO MARCOS OLIVEIRA DE FREITAS -
INDEFERIDA – CANDITATO(A) NÃO COMPROVOU

DOCUMENTAÇÃO

PAULO HENRIQUE DA SILVA LIMA JUNIOR -
INDEFERIDA – CANDITATO(A) NÃO COMPROVOU

DOCUMENTAÇÃO

GRUPO LB-EP Nº DE VAGAS:  01
NOME CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO SITUAÇÃO DA INSCRIÇÃO

HENRRY RIBEIRO SAMPAIO 1 DEFERIDA

KARYNNE STEFFANY FONSECA 2 DEFERIDA

THALYTA TAYANA PAULINO MARTINS 3 DEFERIDA

ÉRICA APARECIDA DA ROCHA SILVA 4 DEFERIDA

CAIO ASAFE SAMPAIO 5 DEFERIDA

MELISSA CARVALHO DOS SANTOS 6 DEFERIDA

FLAVIANE ROSA SOUZA SILVA 7 DEFERIDA

LARISSA ANÁLIA RIBEIRO 8 DEFERIDA

YAGO NASCIMENTO COELHO 9 DEFERIDA

PAULO CESAR DAS CHAGAS FILHO 10 DEFERIDA

LETÍCIA APARECIDA DA SILVA CAVALCANTE -
INDEFERIDA – CANDITATO(A) NÃO COMPROVOU

DOCUMENTAÇÃO

JUCIMARA CRISTINA TOMAZ REIS -
INDEFERIDA – CANDITATO(A) NÃO COMPROVOU

DOCUMENTAÇÃO

GRUPO LI-EP Nº DE VAGAS:  01
NOME CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO SITUAÇÃO DA INSCRIÇÃO

PEDRO HENRIQUE VELOSO DE ARAÚJO 1 DEFERIDA

THALYTA TAYANA PAULINO MARTINS 2 DEFERIDA

LUIZ FELIPE OLIVEIRA DA SILVA 3 DEFERIDA

FLAVIANE ROSA SOUZA SILVA 4 DEFERIDA

LARISSA ANÁLIA RIBEIRO 5 DEFERIDA

RAFAEL DA SILVA ROCHA 6 DEFERIDA

WALLACY OLIVEIRA DE AZEVEDO 7 DEFERIDA

GIELISSON MARQUES ALVES PEREIRA 8 DEFERIDA

GRUPO LB-PPI Nº DE VAGAS:  03
NOME CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO SITUAÇÃO DA INSCRIÇÃO

ITALO JOSÉ DA SILVA 1 DEFERIDA
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VITÓRIA LUANA DO NASCIMENTO 2 DEFERIDA

LUIZ FELIPE RODRIGUES CORRÊA 3 DEFERIDA

KEMILLE MARIA 4 DEFERIDA

RAÍSSA PAULINO VENANCIO DOS SANTOS 5 DEFERIDA

ÉRICA APARECIDA DA ROCHA SILVA 6 DEFERIDA

JÚLIA SILVA MENDES 7 DEFERIDA

NATALYENE CATARINA MENDES DE PAULA 8 DEFERIDA

FLAVIANE ROSA SOUZA SILVA 9 DEFERIDA

LAYS NOEMI PAULINO FABIANO 10 DEFERIDA

MARIA EDUARDA PAULINO FABIANO 11 DEFERIDA

ANA BEATRIZ PAULINO FABIANO 12 DEFERIDA

JOSILEY ASSIS BERNARDES 13 DEFERIDA

LETICIA VALERIA DE SOUZA 14 DEFERIDA

PEDRO HENRIQUE DA SILVA BERNARDO 15 DEFERIDA

KAIANE GABRIELA DA SILVA 16 DEFERIDA

ANDREA REGINA OLIVEIRA DO NASCIMENTO 17 DEFERIDA

LETÍCIA APARECIDA DA SILVA CAVALCANTE -
INDEFERIDA – CANDITATO(A) NÃO COMPROVOU

DOCUMENTAÇÃO

GRUPO LB-Q Nº DE VAGAS:  01
NOME CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO SITUAÇÃO DA INSCRIÇÃO

KEMILLE MARIA 1 DEFERIDA

FLAVIANE ROSA SOUZA SILVA 2 DEFERIDA

GRUPO LB-PCD Nº DE VAGAS:  01
NOME CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO SITUAÇÃO DA INSCRIÇÃO

FLAVIANE ROSA SOUZA SILVA 1 DEFERIDA

GRUPO LI-PPI Nº DE VAGAS:  03
NOME CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO SITUAÇÃO DA INSCRIÇÃO

KEMILLE MARIA 1 DEFERIDA

SARAH MARISE VIANA DA SILVA 2 DEFERIDA

FLAVIANE ROSA SOUZA SILVA 3 DEFERIDA

MAXSWELL ASSIS BRIGIDO 4 DEFERIDA

RHENAN DA SILVA LIMA 5 DEFERIDA
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GRUPO LI-Q Nº DE VAGAS:  0
NOME CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO SITUAÇÃO DA INSCRIÇÃO

FLAVIANE ROSA SOUZA SILVA 1 DEFERIDA

GRUPO  LI-PCD Nº DE VAGAS:  01
NOME CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO SITUAÇÃO DA INSCRIÇÃO

FLAVIANE ROSA SOUZA SILVA 1 DEFERIDA

RHENAN DA SILVA LIMA 2 DEFERIDA

GRUPO PCD Nº DE VAGAS:  01
NOME CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO SITUAÇÃO DA INSCRIÇÃO

RENAN GABRIEL DA SILVA LOPES 1 DEFERIDA

GRUPO PRONAF Nº DE VAGAS:  0
NOME CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO SITUAÇÃO DA INSCRIÇÃO

FLAVIANE ROSA SOUZA SILVA 1 DEFERIDA

Santos Dumont, 11 de março de 2026

Mariana Karina Rodrigues de Carvalho
Coordenadora de Registros Acadêmicos

Campus Santos Dumont


